
Elektrické saunové hodiny Art.-No. 8338 
Návod k  montáži a obsluze 

1. Obecně 

1.1 Jak zacházet s manuálem 

 Před montáží je nutné přečíst následující pokyny, jelikož obsahují důležité informace o bezpečnosti, montáži a 

užívání elektrických hodiny do sauny. 

 Prosím věnujte pozornost bezpečnostním informacím v sekci 1.2, abyste zabránili nehodám a možném poničení 

vašich hodin. 

 Uschovejte tyto instrukce na bezpečném místě. 

 Neneseme odpovědnost za škody způsobené nedodržováním následujících pokynů a/nebo špatnou manipulací. 

1.2 Bezpečnostní informace 

V žádném případě nesmí být na přístroji prováděny žádné změny nebo zásahy. Provozní bezpečnost pak 

nebude dále garantována. Dohází též ke ztrátě nároku na opravy a záruku. 

 Saunové hodiny jsou určeny pro jediný účel a to ukazování času uvnitř sauny. 

 Saunové hodiny nesmí být užívány v parní lázni. 

 Nejvyšší dovolené teplota okolí je +120°C, nejvyšší povolená vlhkost 70% (nekondenzovaná). 

Saunové hodiny nesmí být instalovány nad saunové topidlo; minimální vzdálenost od topidla je 100cm. 

 Všechny informace a rady obsažené v tomto manuálu musí být dodržovány. 

 Používání hodiny v rozporu s návodem či opomenutí bezpečnostních informací může vést ke škodě na majetku či 

újmě na zdraví. 

 Montáž, údržba a opravy musí být prováděny kvalifikovaným elektrikářem. Nesprávnou opravou může být 

uživateli způsobena značná újma. 

 Saunové hodiny jsou odpojeny od přívodního proudu, pokud je odpojen přívodní kabel. 

2. Návod k montáži 

2.1 Montáž na zeď 

 Pověste hodiny na stěnu sauny. Závěsné svorky se nachází na hodinovém strojku. 

 Saunové hodiny musí být zavěšeny tak, aby byl čudlík k nastavení času na zadní straně snadno přístupný. 

 Doporučujeme umístit hodiny na saunové stěně naproti topidlu přibližně 20-30cm pod stropem či nad nejvyšší 

lavicí. 

2.2 Elektrické připojení 

 Elektrické zapojení smí provádět pouze kvalifikovaný elektrikář.  

 Saunové hodiny jsou vybaveny silikonovým přípojným kabelem (2x0,75mm2, 100cm) pro střídavé napětí 

230V/50Hz.  

 Před připojením hodin srovnejte informace na štítku a na napájení. 

 Přípojný kabel (2x0,75mm2) se nachází na zadní straně hodin. 

 Saunové hodiny nemají hlavní vypínač, je tedy nutné jej instalovat na přívodu, což umožňuje celkové odpojení od 

napájení (rozevírací kontakt alespoň 3mm). Toho může být dosaženo také pomocí přístupného připojení do 

zásuvky pomocí zástrčky. 

 Pokud je přípojný kabel saunových hodin poškozený, je nutné ho vyměnit za nový, aby se předešlo nebezpečí. 

3. Používání 

 Čas může být upraven pomocí čudlíku na zadní straně hodin. 

4. Údržba / opravy 
Před započetím jakýchkoli prací musí být hodiny odpojeny od napájení! Opravy a údržba musí být prováděna 

kvalifikovaným elektrikářem. Nesprávnou opravou může být uživateli způsobena značná újma. 

5. Technická data 

 Napájení 230V/50Hz • Váha   900g 

 Přípustná teplota okolí +10 až +120°C • Rozměry Ø 210mm 

 Přípustná relativní vlhkost 0 až 70% (nekondenzovaná)     výška 55mm 


